Fundação Instituto de Previdência Social dos Servidores de São Francisco do Sul - IPRESF

_________________________________________________________________________________

1
Rua Barão do Rio Branco, 377 – Sala 200A – Centro – São Francisco do Sul

CEP: 89240-000 – Telefone: (47) 3449-0384

ATA DA 13ª REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPRESF
REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA – 13/2017

LUCIANE JANAÍNA C. ROMÃO
PRESIDENTE

BEATRIS DIRCELHA DOS SANTOS

MEMBRO
MAXIMILIAN SCHARMITZEL

MEMBRO

MARIA JOSÉ COSTA
MEMBRO
 MEMBRO

ROBERSON ALBERTO MACIEL
SECRETÁRIO

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Ao primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete (01/12/2017), às 11:45 na Sala de Reuniões

do IPRESF, à Rua Barão do Rio Branco, nº 377, no segundo piso, sala 200-A, reuniram-se os membros do Comitê

de Investimentos: Luciane Janaína Cardoso Romão, Beatris Dircelha dos Santos, Roberson Alberto Maciel,

Maximilian Scharmitzel e Maria José Costa, em reunião extraordinária. Com quórum, a reunião foi declarada

aberta. A convocação de maneira extraordinária se deu em razão da necessidade de aprovação da Política de

Investimentos de acordo com as alterações advindas da Resolução do Conselho Monetário Nacional 4.604 de 19

de outubro de 2017, que alterou a Resolução 3.922 de 25 de novembro de 2010 também do CMN, resoluções

estas que norteiam os investimentos no âmbito dos Regimes Próprios de Previdência Social dos Servidores

Públicos. Após leitura, avaliações, propostas e aprovações, o texto da Política de Investimento foi aprovado sem

ressalvas pelo Comitê e integra a ata com 15 páginas (capa inclusive) contendo texto somente no anverso. Às

12:40, nada mais havendo a ser tratado, a reunião foi dada por encerrada pela Presidente.